
Závodní řád 
    1.  Za závodní rybu se považuje každá, na udici ulovená ryba. 
    2.  U ulovených ryb se počítá: 
        bílá ryba včetně karase,hrouzka,okouna ....... 1 ks  = 5 bodů 
        ostatní ryby  .........................................................  1 cm = 1 bod 
        Délka ryby se měří od vrcholu rypce po konec nejdelších paprsků ocasní  
          ploutve. 
          ---    1 - 4  mm  se zaokrouhlují na centimetr ,,dolu" 
          ---    5 - 9 mm   se zaokrouhlují na centimetr ,,nahoru"    
    3.  Ryba má být závodníkem zdolávána bez cizí pomoci s použi- 
         tím podběráku ,ovšem drobná výpomoc nejmladším závodní- 
         kům bude tolerována (neznamená to však,že se závody zvr- 
         hnou v chytání  rodičů  atd.  a děti budou někde lítat). 
    4.  V kategorii  ,,mládež "  závodník vše dělá sám   
         (návnada,nahození,zdolávání,podebrání atd.) 
    5.  Povinností závodníka je šetrné zacházení s ulovenou rybou. 
         (pokládání do trávy  nebo  na podložku  atd.)    
    6.  Ryba bude po zdolání změřena členem  Rozhodčí komise  
         tzv. ,,Mírou", která si ji zapíše do karty k číslu závodníka .  
         Potom  bude ryba neprodleně vrácena vodě. 
    7.  Rybolov je povolen na jeden prut , maximálně 1 návazec 
         s jedním háčkem  na položenou, plavanou nebo feeder.    
        Použití krmítka a vnadění v průběhu  I. a II.  poločasu  je  
        povoleno. 
   8.   Nástrahu lze použít pro MP (MimoPstruhovou) vodu mimo živé  
         a mrtvé rybky. 
   9.   Závodník nesmí poskytnout ulovenou rybu jinému rybáři do 
         hodnocení. 
   10.  Porušení některého z bodů závodního řádu je důvodem 
         k napomenutí  nebo vyloučení závodníka ze závodu. 
   11.  Vyhodnocení bude na principu maximálního počtu získaných  
         bodů, při rovnosti bodů rozhoduje největší ulovená ryba. 
         Nerozhodne-li největší ulovená ryba ,  rozhoduje los. 
   12.  Pořadí cen je sice stanoveno, ale ceny si výherci vybírají  
         v pořadí od prvního k poslednímu ,takže pokud se závodníku  
         nelíbí stanovená cena ,ale zalíbí se mu cena nižší , tak si  
         ji může vzít místo své stanovené ceny. 
   13.  O způsobu předávání cen např. pro dvě kategorie závodníků  
         rozhodnou rozhodčí . 
   14.  Pokud někoho přestanou v průběhu závody bavit , může  



         kdykoliv ze závodů odstoupit  bez jakékoli náhrady. 
   15.  Veškeré protesty lze podat u Hlavního rozhodčího (vodníka   
        ,,Vobořáka" ) 
        po zaplacení poplatku 50 Kč nejdéle 10 minut po skončení II.  
        poločasu  
         (při oprávněném protestu bude částka vrácena; 
         při neoprávněném protestu částka propadá ve prospěch  
        pořadatele) . 
   16.  Závodu se mohou zúčastnit i nerybáři, tzn. i zájemci, kteří  
        nejsou členy Českého rybářského svazu a umí zacházet s         
        prutem. 
   17.  Rozhodčí komise bude viditelně označena ( ,,Míra" –  
        např.psací podložkou ). 
   18.  Zahájení a ukončení poločasů bude signalizováno  
        domluveným signálem . 
   19.  Chytá se za každého počasí;za bouřky můžou být závody  
        přerušeny;ukončeny. 
 


